Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981
www.uema.br

EDITAL N.º 432/2023-PROG/UEMA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 422/2023-PROG/UEMA, DOS CANDIDATOS APTOS À
TRAMITAÇÃO SIMPLIFICADA DO PROCESSO ESPECIAL DE REVALIDAÇÃO

DE DIPLOMA MÉDICO DA UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -

PROG, torna público o Edital n.º 432/2023-PROG/UEMA de RETIFICAÇÃO do subitem 2.1 do

Edital n.º 422/2023-PROG/UEMA, conforme exposto a seguir.

Onde se lê:

“2.1 que trata do candidato com status de pendência documental no parecer preliminar,

constante na lista do Apêndice, terá até dois dias úteis, a partir da data de publicação deste Edital,

para envio da documentação pendente por meio de plataforma específica, disponível na página

oficial do certame <https://www.prog.uema.br/revalidacao-medicina-especial/>, sob pena de

indeferimento da inscrição.”

Leia-se:

“2.1 que trata do candidato com status de pendência documental no parecer preliminar,

constante na lista do Apêndice, terá até o dia 30 de outubro de 2023, para envio da documentação

pendente por meio de plataforma específica, disponível na página oficial do certame

<https://www.prog.uema.br/revalidacao-medicina-especial/>, sob pena de indeferimento da

inscrição.”

Cidade Universitária Paulo VI, São Luís - MA, 26 de outubro de 2023.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves

Pró-Reitora de Graduação

Visto:

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

http://www.prog.uema.br/revalidacao-medicina-especial/
http://www.prog.uema.br/revalidacao-medicina-especial/

		2023-10-26T18:00:03-0300

		2023-10-26T18:35:13-0300
	WALTER CANALES SANTANA:04646875861